1596) (2) tarafından yaptırılan cami ve imâret, kasabanın güney
ucunda yer almaktadır. Osman Gâzi tarafından 689/1290 yılında,
yeniden kurulan kasabaya Yenişehir adı verilmiş ve burası, Os
manlIların ilk yerleşme merkezlerinden biri olmuştur (3). Bu yüz-

ha önemliydi (H. İnalcık, The Ottoman Empire, The Classical Age
1300-1600, London, 1973, 146). Anadolu’ya gelmiş olan seyyahların
bir kısmı da Yenişehir güzergâhını takibetmişlerdir (P.

Babinger, Hannover, 1925, 69-70.

(2) Ş. Turan, «Sinan Paşa, Koca», İA, 10 (1967), 670-75.
İ. H. Danişmend, İzahlı Osmanlı Tarihi Kronolojisi, V (1971), 21.
M. Süreyya, Sicill-i Osmanî, III, 100-110.
İ. H. Uzunçarşılı, Osmanlı Tarihi, Ankara, 1949, III, 340-42.
Taib Osmanzâde, Hadikat ül-Vüzerâ, İstanbul, 1271/1854-55, 35-37.
H. Sahillioğlu, Koca Sinan Paşa’nm Telhisleri, BTTD, 18 (1969 mart),
29-33; 19 (nisan 1969), 37-40; 20 (mayıs 1969), 19-23.
S. Eyice, Sincanlı’da Sinan Paşa İmâreti, VD. X (1973), 333 ve 316,
not 40. Koca Sinan Paşa’nm türbesi, Divanyolu’nda, kendi adını taşı
yan ve mescid, medrese ve sebilden meydana gelen topluluğun av
lusunda yer almaktadır.

Yine aynı arşivde, 244 no.lu
8 Ramazan 990 (26 ekim 1582) tarihini taşıyan bir kayıtta, Sinan
Paşa’nm 'Yenişehir’deki binasına emin olan' bir Ali Çavuş tan, 245
no.lu ve 1007 (ağustos 1598) tarihli hüccette ise, Sinan Paşa mü
tevellisinden bahsedildiğine göre, o tarihlerde imâret işlemektey
di. Bu durumda imâretin yapımına 980-81/1572-73 yıllarında baş
lanmış, 990/1582 den önce bitirilmiş olmalıdır.

Bu yıllar, Sinan’ın başmimarlık devresine raslamakta ve avnı
vıllarda Sinan, bu tip birkaç külliye inşa etmiş bulunmakta ise de,
eserin adı Sinan’ın yapı listelerinde ve başka kayıtlarda geçmemek
tedir.

DEĞERLENDİRME :

Selçuklu geleneklerini devam ettiren İznik,
Yeşil Caminin (1378- 1492) (17) firuze yeşil çini dekorlu tuğla mi
naresinden sonra sade bir üslûp gelişmesi takibeden Osmanlı n.i
nareleri içinde, Koca Sinan Paşa camii minaresi, orijinal zengin
çini dekorları ile oldukça şaşırtıcıdır.

(14) S. Eyice, Sultaniye; Karapınar’a Dair, TD, XV (1965), 117-140.
(15) T. Reyhanlı, doktora tezi. Gebze, Çoban Mustafa Paşa 930/1523, Sin

canlı Afyon, Sinan Paşa 1524: cami kitabesi, Bozöyük, Kasım Paşa
935/1528, Ilgın, Lala Mustafa Paşa aşhâneleri, hücrelerinin yerleştiri
lişleri bakımından Koca Sinan Paşa aşhânesi ile benzerlik gösterir
ler ve aynı gurupta yer alırlar.

(16) Bu tipin önemli örnekleri: İstanbul, Haseki 958/1551, İstanbul, Ba
yezid II 906-911/1501-1505, Süleymaniye 957-64/1550-57, Manisa, Mura
diye 991-94/1583-85, İstanbul, Nur-u Osmaniye 1162-69/1748-55 ve Lâleli
1173-77/1759-63 aşhâneleridir.

(17) Aslanapa, Turkish Art, 189-93, G. Goodwin, A History of Ottoman
Architecture, London, 1971, 20-22., Ayverdi, Osmanlı Mimarîsinin İlk
Devri, 309-19, K. Otto-Dorn, Das Islamische İznik, Berlin, 1941, aynı
yazar, Tiirkische Keramik, Ankara, 1957, A.

The Mosque complex (’imâret) erected by Koca Sinan Paşa
(1520?- 1596) is situated on the south end of Yenişehir (in the
province of Bursa) which was a relatively important stage on the
caravan and campaign route from İstanbul to the East. The town
was re-founded by Osman Gazi in the year 689/1290 according to
Aşikpaşazâde, Neşri and Kâtip Çelebi and renamed as Yenişe
hir = New Town. One of the most important settlement centres
it had political importance in the Early Ottoman Age, Orhan Gazi
established a palace but only the palace bath on the outskirts of
the town is extant today Being on